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貸 借 対 照 表 
 

(単位：百万円) 

科     目 
前 期 当 期 前期末比 

(2024.3.31) (2025.3.31) 増  減 

( 資  産  の  部  )    

流動資産    

現金・預金 7,405 8,177 771 

金銭の信託 44,745 46,810 2,064 

未収委託者報酬 31,788 34,911 3,123 

未収運用受託報酬 5,989 7,066 1,077 

短期貸付金 757 2,242 1,485 

その他 2,052 1,893 △158 

貸倒引当金 △18 △21 △2 

流動資産 計 92,719 101,080 8,361 

    

固定資産    

有形固定資産 945 881 △64 

無形固定資産 5,658 6,889 1,230 

投資その他の資産 17,314 14,923 △2,390 

投資有価証券 1,813 2,164 351 

関係会社株式 9,535 6,584 △2,950 

長期差入保証金 519 521 2 

前払年金費用 1,875 2,413 537 

繰延税金資産 2,651 3,134 483 

その他 919 104 △814 

固定資産 計 23,918 22,694 △1,223 

資産 合計 116,638 123,775 7,137 

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております｡ 
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(単位：百万円) 

科     目 
前 期 当 期 前期末比 

(2024.3.31) (2025.3.31) 増  減 

( 負  債  の  部  )    

流動負債    

短期借入金 13,700 6,000 △7,700 

未払収益分配金 1 1 0 

未払償還金 39 65 25 

未払手数料 10,312 11,326 1,014 

関係会社未払金 1,052 589 △463 

未払費用 12,507 12,594 86 

未払法人税等 8,095 10,363 2,267 

未払消費税等 1,590 2,112 521 

賞与引当金 4,543 5,846 1,303 

その他 163 146 △16 

流動負債 計 52,005 49,045 △2,960 

固定負債    

退職給付引当金 2,759 2,618 △140 

時効後支払損引当金 602 610 8 

資産除去債務 1,123 1,431 308 

固定負債 計 4,484 4,660 176 

負債 合計 56,490 53,706 △2,783 

（ 純 資 産 の 部 ）    

株主資本    

資本金 17,180 17,180 - 

資本剰余金 13,729 13,729 - 

  資本準備金 11,729 11,729 - 

    その他資本剰余金 2,000 2,000 - 

利益剰余金 28,910 38,841 9,931 

  利益準備金 685 685 - 

  その他利益剰余金 28,225 38,156 9,931 

  繰越利益剰余金 28,225 38,156 9,931 

株主資本 計 59,820 69,751 9,931 

評価・換算差額等    

 その他有価証券評価差額金 327 317 △9 

評価・換算差額等 計 327 317 △9 

純資産 合計 60,147 70,069 9,921 

負債・純資産 合計 116,638 123,775 7,137 

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております｡ 
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損 益 計 算 書 
 

(単位：百万円) 

科     目 

前 期 当 期 

前期比 2023.4. 1 

2024.3.31 

2024.4. 1 

2025.3.31 

営業収益   % 

委託者報酬 124,722 155,775 124.9 

運用受託報酬 21,188 23,666 111.7 

その他営業収益 291 328 112.6 

営業収益 計 146,202 179,770 123.0 

営業費用    

支払手数料 43,258 56,923 131.6 

調査費 33,107 38,115 115.1 

その他営業費用 6,103 6,797 111.4 

営業費用 計 82,468 101,835 123.5 

一般管理費 31,491 33,100 105.1 

営業利益 32,242 44,834 139.1 

営業外収益 7,875 8,972 113.9 

営業外費用 967 763 78.9 

経常利益 39,149 53,043 135.5 

特別利益 28 56 200.6 

特別損失 527 14 2.7 

税引前当期純利益 38,651 53,085 137.3 

法人税、住民税及び事業税 10,821 15,463 142.9 

法人税等調整額 △354 △482 136.2 

当期純利益 28,183 38,105 135.2 

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております｡ 
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株 主 資 本 等 変 動 計 算 書 
 

前事業年度（2023.4.1～2024.3.31）                               （単位：百万円）  

 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

株主資本 

合計 資本 

準備金 

その他

資 本 

剰余金 

資本 

剰余金 

合計 

利益 

準備金 

その他利益剰余金 利益 

剰余金 

合計 
別途 

積立金 

繰越利益 

剰余金 

当期首残高 17,180 11,729 2,000 13,729 685 24,606 31,217 56,509 87,419 

当期変動額          

 剰余金の配当       △55,782 △55,782 △55,782 

 当期純利益       28,183 28,183 28,183 

別途積立金の取崩      △24,606 24,606 － － 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額） 
         

当期変動額合計 － － － － － △24,606 △2,991 △27,598 △27,598 

当期末残高 17,180 11,729 2,000 13,729 685 － 28,225 28,910 59,820 

 

       （単位：百万円） 

 評価・換算差額等 

純資産合計 その他有価証券

評価差額金 

評価・換算 

差額等合計 

当期首残高 229 229 87,648 

当期変動額    

 剰余金の配当   △55,782 

 当期純利益   28,183 

別途積立金の取崩   － 

株主資本以外の項目
の当期変動額（純額） 

97 97 97 

当期変動額合計 97 97 △27,500 

当期末残高 327 327 60,147 

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております 
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当事業年度（2024.4.1～2025.3.31）                          （単位：百万円）  

 

株主資本 

資本金 

資本剰余金 利益剰余金 

株主資本 

合計 資本 

準備金 

その他

資 本 

剰余金 

資本 

剰余金 

合計 

利益 

準備金 

その他 

利益剰余金 
利益 

剰余金 

合計 
繰越 

利益剰余金 

当期首残高 17,180 11,729 2,000 13,729 685 28,225 28,910 59,820 

当期変動額         

 剰余金の配当      △28,174 △28,174 △28,174 

 当期純利益      38,105 38,105 38,105 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額） 
        

当期変動額合計 － － － － － 9,931 9,931 9,931 

当期末残高 17,180 11,729 2,000 13,729 685 38,156 38,841 69,751 

 

       （単位：百万円） 

 評価・換算差額等 

純資産合計 その他有価証券

評価差額金 

評価・換算 

差額等合計 

当期首残高 327 327 60,147 

当期変動額    

 剰余金の配当   △28,174 

 当期純利益   38,105 

株主資本以外の項目

の当期変動額（純額） 
△9 △9 △9 

当期変動額合計 △9 △9 9,921 

当期末残高 317 317 70,069 

 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております 
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[重要な会計方針] 
 

１. 有価証券の評価基準及び評価方法 

（1）子会社株式及び関連会社株式…移動平均法による原価法 

 

（2）その他有価証券 

市場価格のない株式等以外のもの…時価法(評価差額は全部純資産直入法により 

処理し、売却原価は、移動平均法により算定) 

市場価格のない株式等     …移動平均法による原価法 

 

２. 運用目的の金銭の信託の評価基準及び評価方法 

時価法によっております。 

 

３. デリバティブ等の評価基準及び評価方法 

時価法によっております。 

 

４. 外貨建の資産又は負債の本邦通貨への換算基準 

外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処

理しております。 

 

５. 固定資産の減価償却の方法 
(1) 有形固定資産 

定率法を採用しております。ただし、1998 年 4 月 1 日以降に取得した建物（附属設備を

除く）、並びに 2016 年 4 月１日以降に取得した建物附属設備及び構築物については、定額

法によっております。 

 

(2) 無形固定資産及び投資その他の資産 

定額法を採用しております。なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における利

用可能期間(５年)に基づく定額法によっております。 

 

６. 引当金の計上基準 

(1) 貸倒引当金 

一般債権については貸倒実績率等により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に

回収可能性を検討し、回収不能見込額を計上しております。 

 

(2) 賞与引当金 

賞与の支払に備えるため、支払見込額を計上しております。 

 

(3) 退職給付引当金 

従業員の退職給付に備えるため、退職一時金及び確定給付型企業年金について、当事

業年度末における退職給付債務及び年金資産の見込額に基づき計上しております。 

① 退職給付見込額の期間帰属方法 

退職給付債務の算定にあたり、退職給付見込額を当事業年度末までの期間に帰属させ

る方法については、給付算定式基準によっております。 

 ②数理計算上の差異及び過去勤務費用の費用処理方法 

確定給付型企業年金に係る数理計算上の差異は、その発生時の従業員の平均残存勤務

期間以内の一定の年数による定額法により、発生した事業年度の翌期から費用処理す

ることとしております。また、退職一時金に係る数理計算上の差異は、発生した事業年

度の翌期に一括して費用処理することとしております。 

退職一時金及び確定給付型企業年金に係る過去勤務費用は、その発生時の従業員の平

均残存勤務期間以内の一定の年数による定額法により、発生した事業年度から費用処

理することとしております。 

 

(4) 時効後支払損引当金 

時効成立のため利益計上した収益分配金及び償還金について、受益者からの今後の支

払請求に備えるため、過去の支払実績に基づく将来の支払見込額を計上しております。 
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７. 収益及び費用の計上基準 

当社は、資産運用サービスから委託者報酬、運用受託報酬を稼得しております。これらには成

功報酬が含まれる場合があります。 

 

①  委託者報酬 

委託者報酬は、投資信託の信託約款に基づき日々の純資産総額に対する一定割合として認識さ

れ、確定した報酬を投資信託によって主に年４回、もしくは年２回受取ります。当該報酬は期間

の経過とともに履行義務が充足されるという前提に基づき、投資信託の運用期間にわたり収益と

して認識しております。 

 

②  運用受託報酬 

運用受託報酬は、投資顧問契約に基づき契約期間の純資産総額等に対する一定割合として認識

され、確定した報酬を顧問口座によって主に年４回、もしくは年２回受取ります。当該報酬は期

間の経過とともに履行義務が充足されるという前提に基づき、顧問口座の運用期間にわたり収益

として認識しております。 

 

③  成功報酬 

成功報酬は、対象となる投資信託または顧問口座の特定のベンチマークまたはその他のパフォ

ーマンス目標を上回る超過運用益に対する一定割合として認識されます。当該報酬は成功報酬を

受領する権利が確定した時点で収益として認識しております。 
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2025 年 3 月期 決算資料 

１．投資信託純資産の状況 

   

（単位：十億円） 

  
前 期  

(2024.3.31) 

当 期 

(2025.3.31) 

前年比 

増  減 

 単  位  型 - - - 

 追  加  型 52,615 52,306 △309 

 公募株式型計 52,615 52,306 △309 

 公社債投信 270 247 △22 

 Ｍ  Ｒ  Ｆ 6,756 6,313 △443 

 その他の公社債型 0 0 0 

 公募公社債型計 7,027 6,561 △465 

 株  式  型 2,394 2,566 171 

 公 社 債 型       870 683 △187 

 私  募  計 3,264 3,249 △15 

合    計 62,907 62,117 △790 

（注） 1. 十億円未満は切り捨てて表示しております。 

2. △印は減少を示しております。 

 

 

 ２．投資顧問契約資産の状況 

           （単位：十億円）  

 前 期  

(2024.3.31) 

当 期 

(2025.3.31) 

前年比 

増  減 

国 内 一 般 683 813 129 

国 内 年 金 10,640 11,089 448 

海 外 4,741 5,045 304 

合 計      16,065 16,948 882 

（注） 1. 十億円未満は切り捨てて表示しております。 

2. △印は減少を示しております。 
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損益計算書四半期推移 
 

                                           (単位：百万円) 

科     目 

第１四半期 第２四半期 第３四半期 第４四半期 通 期 

2024.4. 1 

2024.6.30 

2024.7. 1 

2024.9.30 

2024.10. 1 

2024.12.31 

2025.1. 1 

2025.3.31 

2024.4. 1 

2025.3.31 

営業収益      

委託者報酬 36,737 38,704 40,219 40,113 155,775 

運用受託報酬 5,487 5,957 5,781 6,440 23,666 

その他営業収益 77 75 91 83 328 

営業収益計 42,301 44,738 46,093 46,637 179,770 

営業費用      

支払手数料 13,051 14,039 14,778 15,053 56,923 

調査費 9,086 9,785 9,597 9,645 38,115 

その他営業費用 1,590 1,569 1,651 1,986 6,797 

営業費用計 23,728 25,395 26,027 26,684 101,835 

一般管理費 7,766 8,506 8,298 8,529 33,100 

営業利益 10,807 10,836 11,768 11,422 44,834 

営業外収益 3,690 3,233 165 1,883 8,972 

営業外費用 139 146 717 △239 763 

経常利益 14,358 13,923 11,215 13,545 53,043 

特別利益 6 16 16 16 56 

特別損失 7 5 0 0 14 

税引前当期純利益 14,357 13,934 11,232 13,561 53,085 

法人税、住民税及び事業税 2,784 4,147 3,759 4,772 15,463 

法人税等調整額 1,391 △745 △386 △742 △482 

当期純利益 10,182 10,531 7,859 9,531 38,105 

 


